
 
 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI SOCIALI 
CONT SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 406 DEL 20/05/2021 

 
  

 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RICERCA 

DI ASSOCIAZIONI LOCALI PARTECIPANTI ALLA CO-PROGETTAZIONE 
IN RELAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEI CENTRI ESTIVI PER MINORI 
2021 

 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25 marzo 2021, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2021-2023; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 25 marzo 2021, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

 
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 luglio 2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2020 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi; 

 
• L’art. 16 del vigente Regolamento di Contabilità stabilisce che il PEG verrà approvato entro 

20 giorni dall’approvazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio Comunale. 
 
 
 
DATO ATTO che il Comune di Pioltello promuove da molti anni l’organizzazione dei  centri estivi 
per i bambini dai 3 ai 14 anni attraverso procedura ad evidenza pubblica affidando il servizio ad 
Enti del Terzo Settore; 
 
VERIFICATO che l’anno scorso, a causa dell’emergenza COVID 19 i centri estivi sono stati 
organizzati in collaborazione con le associazioni educative, ricreative e sportive del territorio; 
 
VISTO che l’organizzazione effettuata l’anno scorso è risultata positiva sia per le associazioni 
coinvolte che per i fruitori dei centri estivi che hanno dimostrato un buon gradimento; 
 
DATO ATTO che con delibera n. 81 del 17/05/2021 avente per oggetto: “Linee di indirizzo per 
l’organizzazione dei centri estivi 2021” il Comune di Pioltello ha definito di organizzare, anche 
quest’anno, i centri estivi in collaborazione con le associazioni del territorio mettendo a 
disposizione: 
 

• a titolo gratuito i locali scolastici nella misura e nei termini da definire con le Dirigenze 
scolastiche; 

• di sostenere le iniziative tramite gli strumenti di promozione a disposizione dell’Ente quali, 
ad esempio, l’utilizzo dei canali informativi istituzionali; 

• l’erogazione di un contributo economico a favore delle associazioni che operano a livello 
territoriale che intenderanno organizzare, in collaborazione con il Comune di Pioltello, i 
centri estivi 2021; 

 
RICHIAMATA la delibera sopra menzionata, con la presente determinazione si indice 
manifestazione di interesse volta a ricercare associazioni del territorio disposte a co-progettare con 
il Comune l’organizzazione dei Centri Estivi per minori 2021; 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



DETERMINA 
 

1. di approvare lo schema di bando tipo allegato alla presente determinazione e la relativa 
documentazione; 
 

2. di dare atto che il bando verrà pubblicato nell’albo Pretorio del Comune di Pioltello fino al 
02 Giugno 2021; 
 

3. di approvare, con successivo atto,  l’elenco delle associazioni che si renderanno disponibili 
a co-progettare con il Comune che verrà definito dopo la fase dell’istruttoria relativa ai 
requisiti richiesti. 

 
... 
 
Pioltello, 20/05/2021 
 

IL DIRIGENTE 
CARLINO DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONT SERVIZI SOCIALI 

 
 

 
 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RICERCA DI 
ASSOCIAZIONI LOCALI PARTECIPANTI ALLA CO-PROGETTAZIONE IN RELAZIONE 
ALLO SVOLGIMENTO DEI CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021 

Il presente atto è proposto da VOLPE SANDRA. 
 

 
Pioltello, 19/05/2021 
 

 
VOLPE SANDRA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione


